
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1533 DEL 20/12/2018

OGGETTO: Impegno spesa per compensi alla ditta Traffich Tech per accertamento violazioni art. 142
c. 12-bis del Codice della Strada.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO della Deliberazione di G.C. n. 212 del 07.12.2016 ad oggetto : “Istituzione del controllo

elettronico della velocità nel territorio comunale tramite postazione mobile, per un periodo sperimentale di
mesi sei – Atto di Indirizzo”

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile n. 89 del 30.01.2017 ad oggetto: “Fornitura di sistema

per il controllo della velocità per infrazioni all’art. 142 C.d.s. ed esternalizzazione dei servizi per la gestione
completa dell’accertamento delle violazioni con annessa fornitura di software gestionale” 

TENUTO PRESENTE che il  servizio di  polizia stradale,  nel  corso del quale vengono elevate sanzioni

amministrative per violazione all’ art. 142 C.d.s viene espletato mediante postazione mobile, sul tratto di
strada della SS 5 Quater” ricadente nel territorio comunale di Tagliacozzo;

TENUTO  CONTO  che  ai  sensi  dell’art.  142  c.12-bis  del  C.d.s  i  proventi  delle  sanzioni  derivanti

dall’accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità attraverso dispositivi di controllo a distanza,
devono essere devoluti in  misura pari a 50% all’ente proprietario e il 50% all’ente di cui dipende l’organo
accertatore;

PRESO ATTO  che la strada oggetto del servizio di cui sopra, è in concessione all’ANAS pertanto, ai sensi

dell’art. 142 c. 12-bis, i proventi devono essere devoluti nella misura pari al 100% all’ente da  cui dipende
l’ente accertatore; 

VISTO  il  report  estrapolato da Poste  Italiane relativo agli  incassi  dei  verbali  pagati  nel  periodo dal  18
novembre   al  17 dicembre 2018,  dal  quale risulta che è stata accertata ed incassata la somma pari  a   €
24.186,57;

VISTO altresì che nel suddetto periodo, sono stati incassati n. 297 verbali e svolti 2 servizi;

DATO ATTO che alla ditta dovranno essere corrisposti i seguenti importi come da convenzione:

·         €  21,00  +  IVA  per  ogni  verbale  effettivamente  riscosso  dall’Ente  in  fase  volontaria
(25,62x297verbali)    €   7.609,14  



·         €  100,00  +  IVA per  ogni  sessione  di  servizio  effettivamente  svolta  e  quindi  di  utilizzo  del
dispositivo (122,00x 2 servizi dal 18 novembre al 17 dicembre 2018)    €   244,00   

CONSIDERATO che si dovrà procedere a impegnare e  liquidare con successivo atto e dopo acquisizione di
documentazione contabile, in favore della Società TRAFFIC TECH S.r.l. con sede legale in Ceccano (FR) in
Via G. Matteotti P.IVA 02581790603 la somma pari a € 7853,14 per il servizio svolto dal 18 novembre al 17
dicembre 2018

PRESO ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva avente prot. n.13047567del

07/09/2018 scadenza 05/01/2019;

PRESO ATTO altresì che la  relativa  spesa troverà  copertura  all’interno del  capitolo di  spesa 348 del

bilancio finanziario 2018 ;   

VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada

VISTO il T.U. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi e le modalità di cui in narrativa, quanto segue:

1.      Di prendere atto che nel periodo dal 18 novembre al 17 dicembre 2018, sono stati
pagati  n.  297 verbali  per un importo pari  a  € 24.186,57 e sono stati  svolti  n.  2
servizi;

 

2. Di prendere atto altresì   che alla ditta dovranno essere corrisposti i seguenti importi
       come da  convenzione:  €  21,00  +  IVA per  ogni  verbale  effettivamente  riscosso
dall’Ente in fase volontaria (25,62x297 verbali) €    7.609,14 ;      €  100,00 + IVA per ogni

sessione di servizio effettivamente svolta e quindi di utilizzo del dispositivo (122,00x 2 servizi
dal 18 novembre al 17 dicembre  2018)    €   244,00   

3.       Di assumere pertanto impegno di spesa pari a € 7.853,14 (€ 7.609,14+244,00)   sul
cap.  348 del  bilancio 2018 in favore della  ditta  Traffich Tech con sede legale  in
Ceccano (FR) in Via G. Matteotti P.IVA 02581790603

4.      Che il Responsabile del Procedimento e la ditta dovranno predisporre tutti gli atti
tesi  alla  regolamentazione  della  gestione  di  atti  amministrativi  secondo  le
disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, in materia di trattamento dei dati personali di
cui si entrerà in possesso durante l'esecuzione delle prestazioni affidate;

5.      Di attestare, ai fini dell'art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012, l'insussistenza di
relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti
della ditta e i responsabili sottoscrittori del presente provvedimento;

6.      Di disporre la pubblicazione delle informazioni del presente provvedimento sul sito
web istituzionale ai sensi dell'art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012;



7.      Di rinviare ad un successivo provvedimento l’assunzione dell’atto di liquidazione, 
da assumersi previo acquisizione di documentazione contabile da parte della ditta
Traffic Tech

8.      di dare atto che il C.I.G. attribuito alla presente procedura è: Z801C736C7

 

 

                                                                                                          Il  Responsabile  del  Servizio 
Tagliacozzo,                                                                                         Ten. Paolo Ronci

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1963

del 20/12/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 20/12/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to  RONCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1963 del 20/12/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 348 1259 1 03 01 1 03 1.03.02.03.999
Altri aggi di riscossione 
n.a.c.

7.853,14

TAGLIACOZZO, lì 24/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2379

Il  27/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1533 del 24/12/2018 con

oggetto:

Impegno spesa per compensi alla ditta Traffich Tech per accertamento violazioni art. 142 c. 12-bis del

Codice della Strada.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/12/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


